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2 ZADANÍ, ANOTACE

ZÁKLADNÍ UDAJÍ
VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PROJEKTU:
NÁZEV PRÁCE:
ŠKOLNÍ ROK:

ANNA KULBASHNA
Ing. arch. PETR HOUSA Í
RODINNÝ DŮM V LIPENCÍCH
2020/2021 Í

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v rozvojové oblasti Praha-Lipence,
který by odpovídal dnešním standardům bydlení a respektoval by dynamický rozvoj zadané
lokality, zejména celkovou změnu charakteru obce.

Zadaná parcela se nachází na ještě nezastavěném volnem poli, které navazuje na stávající
území s rodinnými domy. Pozemek je v relativním svahu, což vytváří několik zajímavých
pohledů na město.

Navržený objekt je umístěn ve východní část parcely, vstup je ze severu z obslužní
komunikace. Na jižní a jihozápadní stranu je umístěna terasa a velká zahrada s vysokou zelení,
která chrání intimitu pozemku a navazuje na charakter přírodního okolí.

Dispoziční řešení rodinného domu umožňuje rozdělení na část soukromou a veřejnou. Projekt
je šetrný k životnímu prostředí.

ABSTRACT
The subject of this bachelor thesis is a design of the family house in actively developing part
of Praha-Lipence. It should conform to today's standards of living with considering of
dynamic growth of specified location, especially the overall change of it's character.

The specified plot is located on a still undeveloped open field, which connects to the existing
area with family houses. The land is on a relative slope, which creates several interesting
views of the city.

The proposed building is located in the eastern part of the plot, the entrance is from the
service road on the north side. On the south and southwest side there is a terrace and a large
garden with high greenery, which creates the intimacy of the land and follows up the nature
of surroundings.

The layout solution of the family house allows the division into private and public parts. The
project is environmentally friendly.
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STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:

o zádveří
o šatna
o garáž pro 2 auta
o technická místnost
o WC
o obývací pokoj + kuchyňský kout + jídelna
o terasa s grilem a sezením
o zahrádka
o bazén

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:

o rodičovská ložnice + koupelna + šatna
o dětský pokoj pro dceru
o dětský pokoj pro syna
o koupelna děti
o ložnice pro hosty + koupelna + šatna
o ateliér pro matku

INVESTOR ÍPROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracovala
samostatně pod vedením Ing. arch. Petra Housy. Jako autor teto práce
prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušila autorská
práva třetích osob.

OTEC
· pracuje jako výkonný šéfredaktor v nakladatelství
· jako hobby sbírá vzácná vydaní
· ve volném čase jezdí na kole s dětmi

MATKA
· pracuje jako ilustrátor pro dětské knihy
· ráda děla jógu

DCERA
· je studentkou všeobecného gymnázia
· maluje

SYN
· je studentem všeobecného gymnázia
· učí se hrát na kytaru
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LOKALITA
Navržený objekt se nachází v katastrálním
území Lipence v Praze. Lipence leží na nivě
na pravém břehu Berounky v nejjižnějším
výběžku Prahy.
Městská část Lipence spolu se sousedními
pražskými čtvrtěmi Zbraslaví, Radotínem a
Černošicemi tvoří oázu klidného života
v krásném přírodním prostředí a v těsné
blízkosti Prahy. Za posledních třicet let tato
lokalita prošla dynamickými změnami
spojenými s velkým zájmem o bydlení na
periferii, v tomto období došlo k více jak
dvojnásobnému nárůstu obyvatel. Jako
reakce na tyto změny se v Lipencích vznikají
nové bydlení ve formě obytných komplexů
s rodinnými a bytovými domy. Celý obec
mění svůj charakter z původně vesnického
na předměstí metropole.

LIPENCE

ZBRASLAV

RODINNÝ DŮM V LIPENCÍCH
Novostavba rodinného domu na rozvojové ploše v Lipencích v
těsném sepětí s přírodou.
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Zadaná parcela, na které se nachází navržený
objekt, momentálně patří do uzemní rezervy pro
rodinnou výstavbu, ale v budoucnu tady budou
vznikat další nová sídla.
Pozemek je v relativním svahu, orientovaném
na sever, což vytváří hezké a zajímavé výhledy
na město.Na severu se nachází nově navržena
obslužní komunikace, na západě pozemek
sousedí s již stávající rodinnou zástavbou. Z
jižní a východní části parcely se nachází volné
nezastavěné pole, které ale taky v budoucnu
bude využité pro další řadu rodinných domů.
Pozemek je dobře osluněn, je velmi klidný a
tichý, okolní krajina je příjemná a "zelená".

Z architektonického hlediska se jedná o
dvoupodlažní podsklepený rodinný dům s venkovní
terasou, bazénem a ohništěm. Stavba má
jednoduchou a čistou formu, fasáda je vyplněná
betonovou stěrkou s otiskem formou bednění v
horizontálním směru. Návrh rodinného domu v plné
míře zohledňuje orientace pozemku ke světovým
stranám, využívá svažitost terénu a nezanedbává
výhody pozemku jako jsou výhledy na město.
Investorem daného projektu je manželský par s
dvěma dětmi. Jedním z nejdůležitějších požadavku
bylo vytvořit soukromí pro každého člena teto
rodiny, ale zároveň navrhnout příjemný prostor pro
setkávaní cele rodiny.

V 1.PP, které je vsazeno do země, je umístěná garáž
a veškeré technické zázemí. V 1.NP se nachází
společenská část domu, a to je velký prostor s
obývacím pokojem, jídelnou a kuchyní. Uprostřed
tohoto prostoru je umístěno designové schodiště do
2.NP. Taky se v 1.NP nachází soukromá část -
pracovna, ložnice pro hosty se samostatnou
koupelnou a ložnice pro rodiče. V 2.NP jsou
umístěny pokoje a koupelna pro dětí, šatna a střešní
terasa s výhledem na město. Zahradní terasa je
přístupná z 1.NP a taky přímo ze vstupu na
pozemek pomocí betonových zahradních schodů. Ze
západní strany je terasa napojená na velkou
zahradu, která chrání soukromí pozemku.

POZEMEK Í ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
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Poloha objektu s ohledem na
světové strany: umístění terasy a
zahrádky na jih a jihozápad, vstup a
vjezd do garáže ze severu, umístění
obytných místnosti na jihovýchod,
jih a jihozápad.

Umístění terasy ve 2.NP a velké
prosklené plochy v obyváku v 1.NP s
pohledem na Prahu.

Zabránění přímému pohledu
sousedů - vysoká zeleň na hranici
objektu.

10 KONCEPT

HLAVNÍ MYŠLENKOU TETO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYL NÁVRH JEDNODUCHÉHO KONCEPTU, KTERÝ BY ODPOVÍDAL NOVĚ VZNIKAJÍCÍMU CHARAKTERU NOVOSTAVEB V ROZVOJOVÉ
OBLASTI, A TÍM BY PODPOROVAL AKTUÁLNÍ ZMĚNU CHARAKTERU OBCE.
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RODINNÝ DŮM V LIPENCICH
STUPEŇ DOKUMENTACE - DSP

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby:

b) místo stavby:

c) předmět dokumentace:

A.2. Členění stavby na objekty a technická a
technologická zařízení

Stavba v rámci projektové dokumentace pro stavební řízení je vzhledem k rozsahu a obsahu
předmětu řešení zahrnuta do jednoho stavebního objektu. Samostatně jsou v rámci tohoto
objektu dokladovány dílčí části

A.3. Seznam vstupních podkladů

- zadání bakalářské práce
- kopie katastrální mapy
- územně plánovací podklady
- stávající sítě technické infrastruktury
- koncept návrhu řešení ve variantách s ověřením realizovatelnosti

díla s ohledem na území a kapacity zadání
- vlastní průzkum území
- fotodokumentace stávajícího stavu
- stavební zákon a příslušné normy a předpisy

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku
Pozemek patří do rozvojové plochy v Lipencích, která navazuje na na stávající území s

[…]

12,8 m2

LOŽNICE HOSTY
18,7 m2

KOUPELNA
6,6 m2

WC
2,6 m2

LOŽNICE RODIČE
21,6 m2

KOUPELNA
8,9 m2

SPÍŽ
3,8 m2

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 1.NP46

LEGENDA

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU
PLYN

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÉ POTRUBÍ
VYTÁPĚNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VZT JEDNOTKA S REKUPERAČNÍM VÝMĚNÍKEM
PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL
ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VZT
K

ZTV
HUV

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČR/S
HLAVNÍ ROZVADĚČHR

ELEKTROINSTALACE
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

0 1 2 5 mM1:100

POKOJ
18,2 m2

CHODBA
13,7 m2

ŠATNA
10,1 m2

KOUPELNA
10,7 m2

POKOJ
17,7 m2

2%

2% 2%

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 2.NP 47

LEGENDA

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU
PLYN

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÉ POTRUBÍ
VYTÁPĚNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VZT JEDNOTKA S REKUPERAČNÍM VÝMĚNÍKEM
PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL
ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VZT
K

ZTV
HUV

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČR/S
HLAVNÍ ROZVADĚČHR

ELEKTROINSTALACE
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

0 1 2 5 mM1:100

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY48

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

1.PP

1.NP

ŘEZ A-A'

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

VYSLEDEK
Uem= Ht/Ae = ∑ Htj /∑ Aj = 0,25 W/(m2*K), Uem,N= ∑ Ht,ref,j /∑ Aj = 0,52 W/(m2*K), Ci=0,49

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY
BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 49

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU
PŘEHŘÍVÁNÍ

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

3

5

2

4 6

1

1-PLYNOVÝ
KONDENZAČNÍ KOTEL
2-ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ
3-ZÁSOBNÍK TEPLÉ
VODY
4-PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ
5-UŽITKOVÁ TEPLÁ
VODA
6-VZT JEDNOTKA S
REKUPERACI

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1.NP

2.NP

1
1

1

1

1

111
1

1

1

1

1

1 1 1 1

1

111
1

1

2

1 - POHYBLIVÉ ŽALUZIE
- stínění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon. Možnost

automatického i manuálního ovládání
- eliminují přehřívání interiéru a oslnění obyvatel domu
- pro zachování soukromí ve večerní čas

2 - SAMONOSNÁ BIOKLIMATICKÁ PERGOLA RAL 9010

50 PODĚKOVÁNÍ, SEZNAM ZDROJŮ

RÁDA BYCH PODĚKOVALA VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ING. ARCH. PETRU HOUSOVI ZA CENNÉ KONZULTACE A
VELMI VSTŘÍCNÝ PŘISTUP.

DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT KAMARÁDŮM ZE ŠKOLY ZA POSKYTOVANÍ CENNÝCH RAD.
A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ DĚKUJI SVOJÍ RODINĚ ZA PODPORU PO CELOU DOBU MÉHO STUDIA.

ZDROJE: STAVEBNÍ ZÁKON 183/2006 SB. ZÁKON 3009/2006 SB. O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRACÍ, VYHLÁŠKA Č. 199/2006 SB. VYHLÁŠKA Č. 501/2006 SB. VYHLÁŠKA Č. 398/2009 SB.

VYHLÁŠKA Č. 137/1998 SB. VYHLÁŠKA Č. 502/2006 SB. NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 591/2006 SB
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