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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipence
Jméno autora: Anna Kulbashna
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce studentky vynikala především svojí snahou, pílí a kultivovaností. Nekomfortnost distančních konzultací,
jazykové a kulturní rozdíly ve vnímání kontextu studentka velmi rychle zvládla. Vytvořila si základní představu o
koncepci domu a intenzivně pracovala na výsledné podobě. Studentka pracovala s vysokou mírou samostatnosti a
velmi dobře reagovala na diskuse, podněty a připomínky.

Základní koncept domu je možná trochu více městský než je okolní kontext, nicméně vychází z vnitřního
přesvědčení autorky. Forma domu je jednoduchá vytříbená ve svých proporcích, materiálech, měřítku a celkovém
stylu bez zbytečných okázalostí. Návrh provozně využívá všech předností pozemku a vytváří i po dispoziční stránce
velmi příjemnou pohodu pro bydlení.

Po konstrukční i technologické stránce projekt odpovídá architektonickému konceptu. Dokumentace je
zpracována velmi dobře na požadované úrovni.

Práce je úplná srozumitelná a zpracována v potřebném rozsahu a kvalitě. Zejména vizualizace jsou zpracovány
samostatně, na vysoké úrovni a podtrhují kultivovaný projev autorky.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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